
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

       
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày         tháng   5   năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm 

trong dịp Tháng hành động vì ATTP năm 2024 trên địa bàn huyện 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật An 

toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật xử 

lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính về an toàn 

thực phẩm; Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ Quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; Nghị định 

124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ Nghị định sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ Quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định 

117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-BCĐLN  ngày 01/4/2024 của UBND huyện về 

việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Y tế huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiến hành kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn 

thực phẩm (ATTP) đối với các cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý trên 

địa bàn huyện. 

- Hình thức kiểm tra: Định kỳ. 

- Thời gian kiểm tra: Mỗi cơ sở thực phẩm được tiến hành kiểm tra tối đa 01 

ngày làm việc kể từ thời điểm công bố quyết định kiểm tra. 

(Có danh sách cơ sở kiểm tra cụ thể kèm theo) 

Điều 2. Thành phần Đoàn kiểm tra chuyên ngành về ATTP huyện theo 

Quyết định số 4551/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của Chủ tịch UBND huyện. 



2 

Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

1. Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về ATTP đối với các cơ sở 

thực phẩm thuộc đối tượng quy định tại Điều 1.  

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng Đoàn kiểm tra và các thành viên 

Đoàn kiểm tra thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.  

3. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành viên, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Đoàn kiểm tra tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Y tế, 

Trung tâm Y tế huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các   , 

thị trấn và các tổ chức, cá nh n c  t n tại Điều   căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                                    
- Như Điều 3;   

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ, CVVX; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Thân Minh Sâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH 

Cơ sở thực phẩm dự kiến kiểm tra  

trong Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024  

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND  ngày        tháng 5  năm 2024 

của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế) 

 

TT Tên cơ sở Địa chỉ 
Loại hình kinh 

doanh 

Ghi 

chú 

1 Nhà hàng Lượng Vịt (Nguyễn 

Văn Lượng) 
Trại Cả- Đồng Lạc Dịch vụ ăn uống 

 

2 Nhà hàng Chelsea Trại Qu n- Đồng Kỳ Dịch vụ ăn uống  

3 Nhà hàng Hòa Bình quán 

(Lương Duy Đạt) 
Hòa Bình- TT Bố Hạ Dịch vụ ăn uống 

 

4 Bếp ăn tập thể - Cty may Hưng 

Phát JSC 
Thôn Đền- Đồng Lạc Bếp ăn tập thể 

 

5 Bếp ăn tập thể - Trường MN Đô 

Đô Son 

TDP Phan- TT Phồn 

Xương 
Bếp ăn tập thể 

 

6 Bếp ăn tập thể - Mầm non  Ánh 

Sao 
Thị trấn  Phồn Xương Bếp ăn tập thể 

 

7 Bếp ăn tập thể - Mầm non Ngôi 

nhà xanh 

Gia Lâm- Thị trấn Bố 

Hạ 
Bếp ăn tập thể 

 

8 Bếp ăn tập thể - Mầm non  Ong 

Vàng 
Thị trấn  Phồn Xương Bếp ăn tập thể 

 

9 Công ty cổ phần Dokma Yên 

Thế 
Mạc 1- TT Phồn Xương Bếp ăn tập thể 

 

10 Bếp ăn Bệnh viện ĐK Bố Hạ Đồng Quán- TT Bố Hạ Bếp ăn tập thể  

11 Công ty cổ phần May Ti n Lục Thôn Y n Cư- Tân Sỏi Bếp ăn tập thể  

12 Công ty TNHH  Logcom Việt Nam  Đồng Tâm- T n Hiệp Bếp ăn tập thể  

13 Công ty cổ phần May QT Thôn Phú Bản- T n Sỏi Bếp ăn tập thể  

14 Nguyễn Thị Tuyết HHT- TT Phồn Xương Dịch vụ ăn uống  

15 Hoàng Thị Chiến HHT- TT Phồn Xương Dịch vụ ăn uống  

16 Đỗ Thị Huyền HHT- TT Phồn Xương Dịch vụ ăn uống  

17 Hoàng Thị Linh HHT- TT Phồn Xương Dịch vụ ăn uống  

18 Nguyễn Thị Mùi HHT- TT Phồn Xương Dịch vụ ăn uống  

19 Vũ Văn Luận Thôn Chiềng- T n Sỏi Dịch vụ ăn uống  

 


		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T09:46:19+0700


		2024-05-07T10:29:18+0700


		2024-05-07T10:29:26+0700


		2024-05-07T10:29:37+0700


		2024-05-07T10:29:47+0700


		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T10:30:09+0700




